/
<

..

1J re/eil11-ra _/tlunicipol 3e <Yali9 u á
Avenida Nove, 61 - F one. 12 - C . G. C. 45.124.344/0001-40

e A T 1 G u Á - E. s. P. Fls-1-

LEI N2-838, DE 31 DE DEZEltl3RO DE 1976

Dispõe sobre a abertura de wn Crédito Suplementar,­
destinado a fim que especifica.-

JOSt .UiI.ANO M.ENEGON, Prefeito Municipal de Catiguá, Co­
marca de Catanduva, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições l~
gais , e nos termos do artigo 30 do Decreto- Lei Complementar N.9 de 31
de àezembro de 1969, que disp9e sobre a Lei Orgânica dos Municípios , -
sanciona e promulga a seguinte lei, aprovada pela câmara ?.-funicipal de/
Catiguá, em suas sessões de 30 de dezembro de 1976, conforme Resolução
n2-60/76:-

Artigo 12- Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de
Catigu.á, autorizada a abrir wn Crédito no valor de ~S-23 . 000,00 (vinte
e tres mil cruzeiros) suplementar as seguintes dotações do orçamento -
vigente.

1
1

P!I'ágrafo ~nico- A classificação das despesas de que t~
ta o Crédito oraaberto, obedecerá a segu.inte discriminação:-

CODIGOS 1 ESPECIFICAÇÃO Categoria
... . Zconomica

Funç.Progr. Econ.
1

2 EL.--CUT IVO
2.1 GABINETE DO PREFEITO E '

DEPENDlNCIAS
03 . 01 . 0212.03 3 . 1 . 3.0 Serviços de terceiros/

011 . .....•.•........•. 4.000,00
03 . 07 .0212.03 3.1.4. 0 Encargos diversos-

012 •• ...... . .. .. ... .•. i.200. 00
Total •. ............ 5.500,00

. 1

CODIGOS 1 ESPECIFICAÇÃO Categoria
,.

Economica
Funç.Progr. *con. 1

..,..,. ....
2.5 DEPARTAMENTC ~'UN~Q~EAL.DE

-
!
~STRAD~ D3 RODAGEM
"SER'M"

16. 88 . 5342. 13 1 3.1.2.0 Material dQ Consumo
3.1 . 2 . 2 Combustíveis,Lubrifican-

tea,
,

peças, acessorios e
outros-048 •••••••••••••• 6 . 500,00

segue fls-2-

..

•

1J r e/eilurA _JflunicÍpal ae (~ali9ua
Avenida N-::>ve, 6 1 - Fone. 12 - C . G. C. 4 5.124.344/0001-40

C A T 1 G U A - E . S. P.
Fle- 2

16.88 . 5342 . 13 J .1.3. 0 Servi ços de Terceiros
- 049................ . 1 . 000, 00

To t al ••••• • ••••••• Cr$13 . 500, oo

CODI GOS 1 I EST .:!.CIFICAÇÃO Categori a

Funç . Progr. Econ.
!Econômica

2 . 6 DEI ARTA.l!ENTO DA EDUCA-

~ÃO E CULTURA
I-ENSillO DE PRIMEI RO/

GRAU

08 . 42 .1882.141 3. 2. 1 . 3 Institui ções Estaduais
02- Subvsnção as Caixas

Escolaree- 069 • • •••• 4 . 000, 00

Artigo 2Q- As despesas decor rentes com o crédito or a
aberto, serão cobertas com os r ecursos provenientes das reduções -
par ciais das seguintes dotações do orçamento vigente:-

CODIGOS 1

Funç . Progr . 3con. 1

2 . 4 1

15 . 84. 4942.12 3.2. 5 . 0
1

1

CODIGOS

funç . :Frogr . 2con.

2 . 7

ESPECIFICAÇÃO

ENCARGOS MtJ:lICIPAIS

Cont r i buição a Pr ev.
Social
01- Contr . ao PASEP-

- 036 •••••.•.... .
02- Contr . ao INPS-

o 37 ••• •.•..•.• . •
03- Contr. ao FGTS-

-038 ••• • ••••••••

Total ••••• • ••

ESPECIFICAÇÃO

1 DEI ART ·~TO D.A S .4.Ú­

DE 3 DA ASSISTEN'CIA/
SOCIAL

segue fls- 3-

1

Categoria
Econômica.

1.000,00

3. 000 , 00

1 . 000100
C?t 5 • 000 t 00

fate~oria
;Econom.i ca

1

· "'
,. .

Avenida N -:Jve, 61 - Fone, 12 - C . G. C. 45.124.344/0001-40

C A T 1 G U Á - E. S . P.

4.1.1 . 0
13.75.4281. 11 4.1 . 1.1

<)bras FÚblicas
Construção do Prédio
do Pronto Socorro-

Fls-3-

- 082 ••• ••• •• ••••. • • 18. 000, QO

Artigo 32- Esta lei entrará em vigor na data de eua)pu~
blica.ção, revogadas as disposições em contrário . V

Prefeitura Municiral de Catiguá, 31 de dezembro de
1976.

Registrada no livro competente, e publicad~ por afixação
nc· local de costume na data supra.